Jaḥm bin Ṣafwān dari Balkh ke Tarmaz. Sebelum itu, sempat terjadi perdebatan

sengit antara keduanya di masjid Marw. Setelah perdebatan itu selesai, keduanya

18 Husen, “Dhabĭḥullāh Dan Politik Identitas Musalim,” 113.
19 Afrohul Banat dan Siti Amilatus Sholihah, “Pandangan Muqātil bin Sulaimān al-Balkhĭ (w. 150

H/767 M) Tentang Muḥkamāt dan Mutashābihāt,” al-Itqān 3, no. 1 (Januari-Juli, 2017): 27.